ROMANIA

JUDETUL GALATI
MUNICIPIUL GALATI
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA nr. 247
din 30.05. 2019

privind aprobarea achizitionarii de catre Scoala Gimnaziala nr. 29 Galati a unor servicii

de asistenta si reprezentare juridica prin avocat

Initiator: Primarul municipiului Galati, Ionut-Florin Pucheanu

Numarul si data depunerii proiectului de hotarare: 263/21.05.2019

Consiliul local al municipiului Galati, intrunit in sedinta ordinard in data de
30.05.2019;

Avand in vedere expunerea de motive nr. 31512/20.05.2019, a initiatorului -
Primarul municipiului Galati, Ionut-Florin Pucheanu;

Avand in vedere raportul de specialitate nr. 31514/20.05.2019, al Serviciului
Juridic st Legalitate;

Avand in vedere raportul de avizare al comisiei juridice de administratie publica
locala, drepturi si libertati cetdtenesti, relatii cu cetatenii si apararea ordinii si linistii
publice;

Avand in vedere adresa Scolii Gimnaziale nr. 29 Galati nr. 2934/11.12.2018,
inregistrata la Registratura Generala a Municipiului Galati sub nr. 120287/12.12.2018;

Avand in vedere dispozitiile art. 1 alin. (2) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului
nr. 26/2012 privind unele masuri de reducere a cheltuielilor publice si intarirea
disciplinei financiare si de modificare si completare a unor acte normative, cu
modificarile si completarile ulterioare;

Avand in vedere dispozitiile art. 36 alin. (1), alin. (9) din Legea administratiei
publice locale nr. 215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

In temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001,

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare,

HCL nr. 247/2019



HOTARASTE:

Art. 1 — Se incuviinteaza achizitionarea de catre Scoala Gimnaziala nr. 29 Galati
a unor servicii de asistentd si reprezentare juridica prin avocat pentru reprezentarea
intereselor institutiei in fata instantelor judecdtoresti in dosarul nr. 2927/121/2018 aflat

pe rolul Tribunalului Galati.
Art. 2 — Limita maxima a sumei care poate fi alocata pentru achitarea
contravalorii serviciilor juridice mentionate la art. 1, nu poate depasi media valorilor

contractelor de asistenta juridica incheiate de Municipiul Galati.

Art. 3 — Directorul Scolii Gimnaziala nr. 29 Galati se imputerniceste cu ducerea la

indeplinire a prevederilor acestei hotarari.

Art. 4 — Secretarul municipiului Galati va asigura transmiterea si publicitatea

prezentei hotarari.

Presedinte de sedinta,

Contrasemneaza,

Secretarul municipiului Galati,

HCL nr. 247/2019



	ROMÂNIA
	JUDEŢUL GALAŢI
	MUNICIPIUL GALAŢI
	CONSILIUL LOCAL
	H O T Ă R Â R E A  nr.  247
	din  30.05. 2019
	privind aprobarea achiziţionării de către Școala Gimnazială nr. 29 Galați a unor servicii de asistenţă şi reprezentare juridică prin avocat
	Iniţiator: Primarul municipiului Galaţi, Ionuț-Florin Pucheanu
	Numărul și data depunerii proiectului de hotărâre: 263/21.05.2019
	Consiliul local al municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă ordinară în data de 30.05.2019;
	Având în vedere expunerea de motive nr. 31512/20.05.2019, a iniţiatorului - Primarul municipiului Galaţi, Ionuț-Florin Pucheanu;
	Având în vedere raportul de specialitate nr. 31514/20.05.2019, al Serviciului Juridic și Legalitate;
	H O T Ă R Ă Ş T E:
	Art. 1 – Se încuviințează achiziţionarea de către Școala Gimnazială nr. 29 Galați  a unor servicii de asistenţă şi reprezentare juridică prin avocat pentru reprezentarea intereselor instituției în fața instanțelor judecătorești în dosarul nr. 2927/121...
	Art. 3 – Directorul Școlii Gimnazială nr. 29 Galați se împuterniceşte cu ducerea la îndeplinire a prevederilor acestei hotărâri.
	Art. 4 – Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea prezentei   hotărâri.

